[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	024
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского
района от 27.12.2023 № 972 «О заключении Соглашений
о принятии (передаче) части полномочий по решению
вопросов местного значения на 2024 год»
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36               «Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района, согласно предложениям администрации Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 27.12.2023 № 972 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 11 Часть полномочий, принимаемых от администрации сельского поселения Шеркалы на 2024 год дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:
«7. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

8. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.»
2. Администрации Октябрьского района (Заплатин С.В.) заключить дополнительное соглашение к Соглашениям о передаче полномочий органам местного самоуправления с администрацией сельского поселения Шеркалы.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

4. Настоящее решение вступает в силу с 15.05.2024.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

	Председатель Думы Октябрьского района

	       Н.В. Кочук

	Глава Октябрьского района

	       С.В. Заплатин

	№

	«Д-5»

Исполнитель: Главный специалист отдела по работе с ОМС
поселений администрации Октябрьского района

Николаева Н.М., 28-113

Согласовано:
Исполняющий обязанности

первого заместителя главы Октябрьского района

     В.Н. Ковриго
Заместитель главы Октябрьского района

      Н.Г. Куклина

Заведующий отделом культуры и туризма
администрации  Октябрьского района

                М.А. Полякова
Заведующий юридическим отделом

     Л.Ю. Даниленко

Председатель КСП Октябрьского района                                                О.М. Бачурина
Степень публичности – 1

МНПА

Разослать:

  1. Заплатин С.В.

                                – 1 экз.
  2. Насибулин А.Ю.
  3. Воробьев В.А.

                                                          – 1 экз.

  4. Полякова М.А.

                                                          – 1 экз.

  5. отдел по работе с ОМС поселений                                                   – 1 экз.

  6. главе сельского поселения Шеркалы                                                – 1 экз.

  7. КСП Октябрьского района                                                                 – 1 экз.
Всего: 7 экземпляров
Результат опроса (голосования) депутатов по проекту решения Думы Октябрьского района «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год», принятого в заочном порядке.
	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Поселение
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.
	Козырчиков А.А.
	гп. Андра

	2.
	Мороков Д.Л.
	гп. Андра

	3.
	Сенченков В.В.
	гп. Октябрьское

	4.
	Нечаев С.Ю.
	гп. Октябрьское

	5.
	Шпирналь Ю.П.
	сп. Каменное

	6.
	Рослик Л.А.
	сп. Каменное

	7.
	Семенов Ф.Н.
	сп. Карымкары

	8.
	Мудрецов Е.В.
	сп. Карымкары

	9.
	Дейнеко С.В.
	сп. Малый Атлым

	10.
	Тутынин А.С.
	сп. Малый Атлым

	11.
	Пиндюрин А.А.
	сп. Перегребное

	12.
	Чуриков М.Ю.
	сп. Перегребное

	13.
	Ермаков Е.Ю.
	гп. Приобье

	14.
	Кочук Н.В.
	гп. Приобье

	15.
	Журавлев А.С.
	сп. Сергино

	16.
	Марков С.И.
	сп. Сергино

	17.
	Останин А.В.
	гп. Талинка

	18.
	Гребенникова О.В.
	гп. Талинка

	19.
	Деркач В.И
	сп. Унъюган

	20.
	Платонов Е.М.
	сп. Унъюган

	21.
	Мироненко Л.В.
	сп. Шеркалы

	22.
	Шипицина Т.Г.
	сп. Шеркалы

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 27.12.2023 № 972 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год»

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», органы местного самоуправления района, вправе заключать Соглашения  с органами местного самоуправления городских и сельских  поселений  о приеме (передаче) части их полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет Октябрьского района  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Проект данного решения разработан на основании Заключения отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района по вопросу передачи  с 15.05.2024 от  администрации сельского поселения Шеркалы вопроса местного значения:
«1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.» в полном объеме.
Передача части вышеуказанных полномочий согласована с администрацией сельского поселения Шеркалы.

В целях более эффективного решения вопросов местного значения, в связи с взаимно согласованными предложениями администрации Октябрьского района и администрациями городских и сельских поселений Октябрьского района, предлагается принять решение «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 27.12.2023 № 972 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год».

Главный специалист отдела по работе

с ОМС поселений администрации района

       Н.М. Николаева